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Sitio especializado en contenidos locales, 
nacionales e internacionales, enfocado en 
los ámbitos políticos, sociales, culturales, 
espectáculos y deportivos.

Sitio enfocado a la mujer profesionista, 
independiente y dedicada; tiene interés por 
las últimas tendencias de moda, belleza y 
estilo. Líder, analítica e independiente.

Sitio dirigido a mujeres que desean mejorar 
sus hábitos de estilo de vida y salud mental. 
Buscan información relacionada con salud, 
ejercicio, alimentación y tips del hogar.

Apasionados de los autos, buscando 
información relevante de la industria y el 
mercado, seguimiento a la actividad F1 y 
consejos sobre el cuidado del automóvil.

Amas de casa que buscan información 
actualizada sobre distintos rubros de su vida 
cotidiana: crianza, familia, moda, casa, jardín, 
educación, viajes.

Nuestra red digital.
Visitar sitio

Visitar sitio

Visitar sitio

Visitar sitio

Visitar sitio

Sitio web de la estación número 1 de la radio 
hablada en México. Dirigido a usuarios que 
buscan la información precisa y las opiniones 
críticas de los expertos, acerca de las 
noticias más relevantes del momento.

Visitar sitio

https://www.salud180.com/
https://www.excelsior.com.mx
https://www.actitudfem.com/
https://www.salud180.com/
https://www.atraccion360.com/
https://www.melodijolola.com/
https://www.imagentv.com/
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Sitio enfocado a personas interesadas 
en finanzas personales; en una 
plataforma y lenguaje sencillos y con 
diferentes productos. Información que 
sirve en la toma de decisiones.

Sitio orientado a los amantes de tips 
gastronómicos, novedades culinarias y están 
en búsqueda de soluciones en áreas como 
hogar, jardinería y belleza.

Imagen Televisión tiene distintas opciones 
para ti, noticiarios, deportes, series, 
comedias, películas.

Adrenalina es un programa que resume la 
jornada deportiva con análisis apasionados, 
breves, puntuales, reveladores y 
concluyentes.

Nuestra red digital

Visitar sitio

Visitar sitio Visitar sitio

Visitar sitio

Sitio enfocado en el buen vivir en un 
contexto alcanzable por medio herramientas 
que le permitan al usuario entender 
tendencias de moda, gastronomía y hogar.

Visitar sitio

Nuestros perfiles

https://www.imagentv.com/
https://www.dineroenimagen.com/
https://www.excelsior.com.mx/adrenalina
https://www.cocinadelirante.com/
https://www.rsvponline.mx/
https://docs.google.com/presentation/d/1-YWR7dIJzK6Hi59g0d9P1eF8nyYns_6H6gtnIQ6KbWI/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/presentation/d/1-YWR7dIJzK6Hi59g0d9P1eF8nyYns_6H6gtnIQ6KbWI/edit?usp=sharing
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Nuestros números.

UUs

PVs

Mujeres

Hombres

Edad

Facebook

Twitter

Instagram

Youtube

21.7 M

46.3 M

77%

23%

25 - 44

2.8 M

34.5 K

45.5 K

174 K

ACTITUDFEM

3.1 M

6.3 M

79%

21%

35 - 45

3.7 M

56 K

72.9 K

871.8 K

2.2 M

3.2 M

72%

28%

35 - 45

4.1 M

3.9 K

169 K

395 K

SALUD180 COCINA 
DELIRANTE

7.3 M

23.8 M

46%

54%

18 - 65

2.5 M

2.3 M

55.9 K

N/A

 4.6 M

6.7 M

52%

48%

35 - 55

710 K

141 K

4.7 K

23.4 K

785 K

1.5 M

75%

25%

35 - 45

1 M

5.8 K

7.1 K

220 K

EXCÉLSIOR DINERO EN 
IMAGEN MELODIJOLOLA

3.5 M

4 M

43%

57%

35 - 45

213 K

11 K

4.1 K

N/A

23 K

284 K

66%

34%

25 - 45

91.5 K

23.1 K

9.8 K

5 K

975 K

2.13 M

35%

65%

45 - 64

119 K

23.6 K

77.7 K

2.7 K

ATRACCION360 R.S.V.P ADRENALINA

278 K

676 k

59%

41%

25 - 60

362 K

345 K

N/A

441 K

291 K

1.7 M

61%

39%

20 - 50

5.9 M

428 K

349 K

6 M

511 K

N/A

59%

41%

25 - 60

362 K

345 K

N/A

441 K

IMAGEN 
RADIO

IMAGEN
TELEVISIÓN

IMAGEN
ENTRETENIMIENTO

Última actualización Enero 2023
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Nuestros 
alcances, 
números de 
nuestra red.
Nuestros principales SSP 's, tecnología 
que ayuda a los publishers a poner en 
venta sus espacios publicitarios.

+300 M
+120 M
+100 M

+46 M
+96 M

+4 M

Impresiones 
de display.

Facebook 
adbreak.

Reproducciones 
de video.

Pageviews.

Usuarios
únicos

Reproducciones 
de audio.

Última actualización Enero 2023
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Direct 
Premium or 
Guaranteed.

Programmatic 
advertising.
Nuestros principales SSP's, tecnología que ayuda a los 
publishers a poner en venta sus espacios publicitarios.

Preferred 
Private 
Auction.

PMP.

Real Time Bidding.

Preferred deal display

$4.00 USD

Preferred deal video

$5.50 USD

Direct premium or guaranteed display

$5.00 USD

Direct premium or guaranteed video

$7.00 USD

Direct premium or guaranteed audio

$5.00 y $6.25 USD
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Viewability, 
display,desktop 
y mobile.

*Se cobrará un cargo extra en caso de requerir que subamos sus materiales: Rich Media o Video.

viewability
en promedio

Box Banner Half Banner Super Banner

Skycrapper Skin Billboard

Mobile Banner Large Banner

70%

*Servicio de diseño y armado de 
materiales sin costo extra

Adver-
tising Adver-

tising

Advertising

Advertising

Ad
ve
rt
is
in
g

Advertising

Ad
ve
rt
is
in
g

Ad
ve
rt
is
in
g

Ad Ad
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Formatos 
especiales richmedia.

Creatividades desarrolladas para cada sitio y 
cada anunciante, con especificaciones 
especiales para los objetivos de campaña. 
Pregunta por ellos y sus características.
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Creación de 
contenido.

Branded Content.

Integramos orgánicamente el producto o 
marca en cualquier formato dentro de nuestra 
parrilla de contenido.

Sponsored Content.

Contenidos “A la medida”

Diseñamos y desarrollamos contenidos
originales, únicos e irrepetibles para cada 
campaña.

Nuevos formatos que cumplen con las
necesidades específicas de comunicación.

https://docs.google.com/file/d/1ERmTQkybySQEbdmZxzIIHNJzAXcvydZJ/preview
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Contenido.

Unbranded.

Contenidos creados para 
generar ruido alrededor de un 
tema de interés para la marca, 
sin mencionarla.

Orgánicas.

Nota de interés para la audiencia 
en la que se menciona el producto 
o marca de forma sutil e integrada.

Publirreportajes.

Publicaciones cuyo propósito es 
dar a conocer el mensaje de la 
marca. Especial para 
lanzamientos, comunicados, etc.

Fotogalería.

Contenidos en formato slides, 
donde usamos la armonía visual 
para promocionar diferentes 
productos de la marca.

Quizes.

Contenidos interactivos en los 
que usamos el formato Test para 
entretener a nuestros usuarios y 
darles recomendaciones 
relacionadas con el producto.

Sponsored.

Contenidos en los que se habla de 
la marca de una forma orgánica, 
emitiendo la opinión del medio. 
Reseñas, walkthroughs, unboxings, 
etc.

Pics & Links.

Artículos en los que recomendamos a nuestros 
usuarios diferentes productos de la marca, 
refiriendo el tráfico a su e-commerce.

Consulta el 
catálogo completo 

https://docs.google.com/presentation/d/1wsyTEhCcJ2LjFJ84WExql1WLDzdIiRCQ5zQHXjOsmTg/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/presentation/d/1wsyTEhCcJ2LjFJ84WExql1WLDzdIiRCQ5zQHXjOsmTg/edit?usp=sharing
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Toda la red 3,297,860 $2.50 USD $8,244.65

Noticias 2,419,386 $3.15 USD $7,621.06

Excélsior 1,829,021 $3.15 USD $5,761.41

Mujeres 834,571 $3.15 USD $2,628.89

Deportes 91,79 $3.15 USD $289.13

Salud 343,738 $3.15 USD $1,082.77

Estilo de vida 26,734 $3.15 USD $84.21

Drink & food 292,097 $3.15 USD $920.10

A
lc

an
ce

 2
4 

ho
ra

s.

Toda la red 2,381,458 $2.50 USD $5,953.64

Noticias 1,767,450 $2.75 USD $4,860.48

Excélsior 1,328,042 $2.75 USD $3,652.11

Mujeres 538,167 $2.75 USD $1,479.95

Deportes 70,603 $2.75 USD $194.15

Salud 224,558 $2.75 USD $617.53

Estilo de vida 6,023 $2.75 USD $16.56

Drink & food 213,131 $2.75 USD $586.11

A
lc

an
ce

 1
2

 h
or

as
.

Toda la red 1,078,034 $3.15 USD $3,395.80

Noticias 806,312 $3.15 USD $2,539.88

Excélsior 650,962 $3.15 USD $2,050.53

Mujeres 267,529 $3.15 USD $842.71

Deportes 35,99 $3.15 USD $107.06

Salud 112,82 $3.15 USD $355.38

Estilo de vida 2,913 $3.15 USD $9.17

Drink & food 100,78 $3.15 USD $317.45

A
lc

an
ce

 6
 h

or
as

.

Roadblock.
Aduéñate de nuestra red, sitios o verticales por 24, 12 y 6 horas. 
Precios fijos, no importando el pico de inventario

Verticales
Impresiones, 
3 posiciones 

+ zocalo
CPM Costo

Menos 
30% de 

discrepancia
Verticales CPM Costo

Posición 1.

Mega Banner
Billboard

Posición 2.

Box Banner
Half Banner

Posición 3.

Super Banner
Mega Banner

Noticias y Negocios: Excélsior, Dinero en Imagen | Mujeres: Actitudfem, Salud180, Cocina Delirante, Me Lo Dijo Lola, 
RSVP Deportes: Adrenalina Salud: Salud180 | Estilo de Vida: RSVP | Drink & Food: Cocina Delirante

01

02

02

03
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Direct premium or 
guaranteed 

$8.00 USD

Preroll. InRead.

Video programático.

90%.
Viewability

+300 M.
de views

100%.
Brand safe

80%.
VTR

Preferred deal

$5.50 USD
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PreRoll

$4.40 USD
MidRoll

$3.75 USD

PreRoll

$6.25 USD
MidRoll

$5.65 USD

Audio programático.

Precios audio programático

PreRoll

$12.50 USD
MidRoll

$11.25 USD

CPM podcast.

Precios podcast in-stream

PreRoll

$6.25 USD
MidRoll

$5.00 USD

PreRoll

$7.50 USD
MidRoll

$6.25 USD

CPM in-stream.15 min.

Se reproducen 
comerciales

2,5 min.

Tiene de duración el 
espacio comercial

15 a 30 seg.

Tiene de duración cada 
comercial midroll

15 a 30 seg.

Tiene de duración cada 
comercial preroll

Todos nuestros podcast están disponibles en las principales plataformas de 
audio streaming: Spotify, Amazon Music, Apple podcast, Google podcast. 

Audio 
programático.
Nuestras estaciones programáticas de radio tienen app.

TR
IT

O
N

  S
S

P
A

C
A

ST
 S

S
P

M
O

N
A

S
H

 

Nuestras estaciones
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Audiencias 
first and 
third party 
data.
Contamos con más de 30 millones de 
usuarios únicos y más de 1,000 audiencias 
customizadas

En caso de no tener una audiencia en 
específico, nuestro DMP nos permite 
regresar 60 días en el tiempo y 
crear una audiencia de acuerdo a las 
necesidades del cliente.

CPM por cada cluster 

$1.25 USD

7,099,141 
Amazon

4,015,257
Amas de casa

2,176,561 
Belleza

2,641,919 
Cocina 2,795,974 

Hogar

2,958,432 
Travel

3,010,020 
Electrodomésticos

3,921,620
Compradores

Online

Consulta más 
audiencias 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qMTvkyAXGpeNpi8T5NggMGA619mCUca8/edit?usp=sharing&ouid=115600862155051646014&rtpof=true&sd=true
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1qMTvkyAXGpeNpi8T5NggMGA619mCUca8/edit?usp=sharing&ouid=115600862155051646014&rtpof=true&sd=true


ME
DI

A 
KI

T 
IM
AG

EN
 D

IG
IT

AL
 2
02

3 
- 

ME
DI

A 
KI

T 
IM

AG
EN

 D
IG
IT
AL
 2
02
3 
- 
ME
DI
A 
KI
T 
IM
AG
EN
 D
IG
IT
AL
 2
02
3

MEDIA KIT IMAGEN DIGITAL 2023 - MEDIA KIT IMAGEN DIGITAL 2023 - MEDIA KIT IMAGEN DIGITAL 2023 - MEDIA KIT IMAGEN DIGITAL 2023 - MEDIA KIT IMAGEN DIGITAL 2023

Custom made 
content

Formas de trabajar en 
Imagen Digital

Programmatic OTT y
CTV

Rich
media.

Programmatic 
video Video In Read Display web 

mobile
Branded 
Content

Audiencias 
personalizadas

Audio 
programático Social media
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Clarissa Rodríguez.
Ad Sales Programmatic Manager.

clarissa.rodriguez@imagendigital.com
Mobile: 55 3977 8330

Contacto.

mailto:gonzalo.martinez@imagendigital.com

